
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 

Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области», 
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского 

городского округа от 14.10.2022 № 2686

Руководствуясь решением Думы городского округа от 10.12.2024 № 185 
«Об утверждении бюджета Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов», 
Уставом Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области», 
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 14.10.2022 №  2686 (в редакции постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 14.03.2023 №  538, от 24.05.2023 № 
1131, от 25.09.2023 № 2014, от 28.12.2023 № 2865, от 08.02.2024 № 291, от 
14.03.2024 №  603, от 18.04.2024 № 899, от 30.05.2024 № 1222, от 15.07.2024 
№ 1535, от 23.10.2024 № 2259) (далее- Программа), следующие изменения:

1)в грифе утверждения слова «администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области» заменить словами 
«администрации Верхнесалдинского городского округа»;

2) в паспорте Программы строку: «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей 
редакции:
«

Объемы Всего -  279 342,70 тыс. рублей,
финансирования 2023 год -  938,00 тыс. рублей;
муниципальной 2024 год -  162 394,40 тыс. рублей;
программы по 2025 год -  52 061,30 тыс. рублей;
годам 2026 год -  27 824,30 тыс. рублей;
реализации 2027 год -  27 824,30 тыс. рублей;

2028 год -  2766,80 тыс. рублей;



2

2029 год -  2766,80 тыс. рублей
2030 год -2766,80 тыс. рублей; 
в том числе: 
федеральный бюджет:
Всего -  0,0 тыс. рублей;
2023 год -0,0 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей;
2027 год -  0,00 тыс. рублей;
2028 год -  0,00 тыс. рублей;
2029 год -  0,00 тыс. рублей;
2030 год -  0.00 тыс. рублей; 
областной бюджет:
Всего -  108 194, 70 тыс. рублей;
2023 год -0,00 тыс. рублей;
2024 год -  3 034,70 тыс. рублей;
2025 год -  42 532,00 тыс. рублей;
2026 год -  27 414.00 тыс. рублей;
2027 год -  27 414,00 тыс. рублей;
2028 год -  2600,00 тыс. рублей;
2029 год -  2600,00 тыс. рублей;
2030 год -  2600,00 тыс. рублей; 
местный бюджет:
Всего -  171 148,00 тыс. рублей,
2023 год -938,00 рублей;
2024 год -  159 359,70 тыс. рублей;
2025 год -  9 529,30 тыс. рублей;
2026 год -  410,30 тыс. рублей;
2027 год -  410,30 тыс. рублей;
2028 год -  166,80 тыс. рублей;
2029 год -  166.80 тыс. рублей
2030 год -  166,80 тыс. рублей; 
внебюджетные источники:
Всего -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей;
2027 год -  0,00 тыс. рублей;
2028 год -  0,00 тыс. рублей;
2029 год -  0,00 тыс. рублей;

_________________2030 год -  0,00 тыс. рублей__________________________

2) приложение №  1 к Программе изложить в новой
(прилагается);

3) приложение №  2 к Программе изложить в новой
(прилагается);

» ;
редакции

редакции



3

4) приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции 
(прилагается);

5) приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru .

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru


4

11риложение № 1
к постановлению Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области 
от

«Приложение № 1
к муниципальной программе «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области»

Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»

№
стро
ки

№
подпрог
раммы,
цели,
задачи,
целевог
о
показах
еля

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 
показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

Источник
значений
показател
ей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1. 1. подпрограмма 1. «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры Верхнесалдин
Свердловской области»

ского мун»щ ипально го округа

2. 1.1. Цель. I. Повышение безопасное in проживания населения за счет развития и модернизации объектов коммунальной инфраструктуры и 
повышение уровня энергетического комфорта проживания населения Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области 
„.Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг.

о б л асти ^ ИС аВарИЙН0С™ систем коммунальной инфраструктуры на территории Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской



5

№
стро
ки

№
подпрог
раммы,
цели,
задачи,
целевог
о
показат 
ел я

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 
показателей

Единица
измерении

Значеш
годам

ie целевого показатели реализации муниципальной программы по
И сточник
значений
показател
ей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

3. 1.1.1. Задача. 1. Реализация мероприятий, направленных на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт систем и (ил 
коммунальной инфраструктуры.

2. Создание условий для газификации объектов жилищно-коммунальной сферы и обеспечения надежное! 
газоснабжения.

3. Удовлетворение потребности населения в качественных коммунальных услугах.
4. Обеспечение качественной и надежной работы объектов коммунальной инфраструктуры.
5. Снижение технологических потерь в инженерных сетях

и) объектов 

и системы

4. 1.1.1.1. Протяженность 
построенных, 
реконструированных, 
замененных сетей 
водоснабжения 
(нарастающим итогом)

километр X X X X X X X X Форма
статистич
еского
отчета
1ЖКХ
(зима), 1
водопрово
Д,
количеств
о
заключенн
ых
муниципа 
льных 
контракто 
в и актов 
выполнен 
ных работ

5. 1.1.1.2. Протяженность 
водопроводных сетей.

километр X X X X X X X X то же, см. 
строку 4



6

№
стро
ки

№
подпрог
раммы,
цели,
задачи,
целевог
о
показат
еля

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 
показателей

Единица
измерении

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы но 
годам

Источник
значений
ноказател
ей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

нуждающихся в 
реконструкции (замене)

6. 1.1.1.3. Доля городского населения 
Верхнесалдинского 
муниципального округа 
Свердловской области, 
обеспеченного качественной 
питьевой водой из систем 
централизованного 
водоснабжения

процент 63,46 97,16 80,12 80,12 80,12 80,12 80,12 80,12 Соглашен 
ие «О 
достижен
ИИ
результат 
ов И 
показател 
ей
муниципа
льного
компонен
та
региональ
ного
проекта
«Чистая
вода
(Свердлов
ская
область)»

7. 1.1.1.4. Удовлетворенность 
населения уровнем 
организации водоснабжения

процент 77,0 77,0 61,0 61,0 61,0 61,0 61,0 61,0 Итоги
социологи
ческих
опросов
по оценке
населения



7

№
стро
ки

№
подирог
раммы,
цели,
задачи,
целсвог
о
показат
еля

Наименование цели
(целей) и задач, целевых 
показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Источник-
значений
ноказател
ей

эффектив
ности
деятельно
сти
руководит
елей
органов
местного
самоуправ
ления
муниципа
льных
образован
ий,
расположе 
нных на 
территори 
и
Свердлове
кой
области,
по
критерию
«Удовлетв
оренность
населения
жилищно-
коммунал



8

№ 
стро 
ки

№
подпрог
раммы,
цели,
задачи,
целевог
о
показат
еля

Наименование цели
(целей) и задач, целевых 
показателей

Единица
измерения

Значение целевого показатели реализации муниципальной программы по 
годам

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

И сточник
значений
показател
ей

ьными
услугами:
уровнем
организац
ии
теплоснаб
жения
(снабжени
е
населения
топливом)
5
водоснаб
жения
(водоотве
дения),
электросн
абжения,
газоснабж
ения»,
проведенн
ых на
портале
«Открыто
е
Правитель
ство
Свердлове



9

№
стро
ки

№
подирог
раммы,
цели,
задачи,
целевог
о
показат
еля

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 
показателей

Значение целевою  показателя реализации муниципальной программы по 
годам

Источник
значений
показател
ей

Единица
измерения

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

кои
области»

8. 1.1.1.5. Протяженность тепловых 
сетей в двухтрубном 
исчислении, на которых 
проведена реконструкция 
(замена, капитальный 
ремонт) (нарастающим 
итогом)

километр X 0,597 X X X X X X Форма
статистич
еского
отчета 1
ЖКХ
(зима), 1
ТЭГ1,
количеств
о
заключенн
ых
муниципа
льных
контракто
в

9. 1.1.1.6. Протяженность тепловых 
сетей в двухтрубном 
исчислении, нуждающихся в 
реконструкции (замене, 
капитальном ремонте)

километр X 108,0 107,403 107,403 107,403 107,403 107,403 107,403 то же, см. 
строку 8

10. 1.1.1.7. Количество построенных 
блочно-модульных 
котельных (нарастающим 
итогом)

единица X X X X X X X X то же, см. 
строку 8

11. 1.1.1.8. Протяженность сетей километр X 0 0,86 X х . X X X то же, см.



10

№

№
подирог
раммы,
цели,
задачи,
целевог
о
показат
еля

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 
показателей

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

И сточник
значений
показател
ей

стро
ки

Единица
измерения

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

водоотведения, на которых 
проведен капитальный 
ремонт

строку 4

12. 1.1.1.9. Количество построенных 
очистных сооружений

единица X X X X X X X X то же, см. 
строку 1 1

13. 1.1.1.10. Протяженность 
построенных сетей ливневой 
канализации

километр X X X X X X X X Статистич 
еская 
форма 1 
канализац 
ия

14. 1.1.1.11. Протяженность 
построенных 
газораспределительных 
сетей (нарастающим итогом)

километр X X 1,86 X X X X X Статистич
еская
форма 1- 
МО, акты 
ввода в 
эксплуата 
цию
построенн 
ых сетей 
газораспр 
еделения

15. 1.1.1.12. Удовлетворенность 
населения уровнем 
организации газоснабжения

процент 93,0 93,0 86,8 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 то же, см. 
строку 7



11

№
стро
ки

№
подпрог
раммы,
цели,
задачи,
целевог
о
показат
еля

Наименование цели 
(целей) н задач, целевых 
показателей

Единица
измерения

Значеш
годам

*е нелево го показателя реализации муниципальной программы по
Источник
значений
показагел
ей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 6. 1.1.1.13. Количество разработанных 
(актуализированных) и 
утвержденных нормативных 
документов (схемы 
теплоснабжения, 
водоснабжения и 
водоотведения, программа 
комплексного развития 
системы коммунальной 
инфраструктуры 
Верхнесалдинского 
муниципального округа 
Свердловской области)

штук X 3 X X X X X X Постановл
ения
администр
ации
Верхнесал
динского
городского
округа,
решение
Думы
Верхнесал
динского
округа об
утвержден
ИИ
разработан
ных,
актуализир
ованных
нормативн
ых
документе

17. 1.1.1.14. Разработка предпроектных и 
проектно-сметных 
документаций 
(нарастающим итогом)

штук X X X X X X X X Контракт
ы
заключенн 
ые и акты 
выполнен



12

№
стро 
к и

№
подпрог
раммы,
цели,
задачи,
целевог
о
показат
еля

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 
показателей

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

Источник
значений
показател
ей

Единица
измерения

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

ных работ

18. 1.1.1.15. Количество полученных 
положительных заключений 
государственной экспертизы

штук 1 X X X X X X X Заключен
ные
контракты 
и акты 
выполнен 
ных работ

19. 1.1.1.16. Протяженность сетей 
водоснабжения, на которых 
проведен капитальный 
ремонт

километр X 5,17 X X X X X X То же, см. 
строку 4

20. 1.1.1.17. Численность населения, для 
которого улучшится 
качество коммунальных 
услуг

человек X X X X X X X X Постановл
ение
Правитель
ства
Свердлове
кой
области от 
30.03.2023 
№ 209-ПП 
"Об
утвержден 
ии •
региональ
ной
программ



13

№
стро
ки

№
ПОД II рог
раммы,
цели,
задачи,
целевог
о
показа'т 
ели

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 
показателей

Единица
измерении

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

Источник
значений
показател
ей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

ы по
модерниза
ции
систем
коммунал
ьной
инфрастру
ктуры
Свердлове
кой
области 
на 2023 - 
2027 
годы"

21. 1.1.1.18. Снижение аварийности 
систем коммунальной 
инфраструктуры

процент X X X X X X X X то же, см. 
строку 4

22. 1.1.1.19. Разработка топливно- 
энергетического баланса 
Верхнесалдинского 
муниципального округа 
Свердловской области

штук 1 1 1 X X X X X Заключен
ные
контракты 
и акты 
выполнен 
ных работ

23. 2. Подпрограмма 2. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области»

24. 2.1. Цель. Повышение уровня энергетической эффективности, в том числе за счет энергосбережения

25. 2.1.1. Задача. Повышение уровня эффективности использования энергетических ресурсов



14

№
стро 
к и

№
подпрог
раммы,
цели,
задачи,
целевог
о
показах
еля

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 
показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы но 
годам

И сточник
значений
показател
ей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

26. Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в жилищном фонде

27. 2.1.1.1. Доля муниципальных 
квартир, оснащенных 
индивидуальными 
приборами учета 
энергоресурсов

процент 38,4 39,16 39,95 40,75 41,56 42,39 43,24 44,10 Отчетные
данные
представл
яются
управляю
щими
компания
ми

28. 2.1.1.2. Количество заявителей, 
получивших
компенсационные выплаты 
за оснащение 
индивидуальными 
приборами учета 
муниципальные жилые и 
нежилые помещения 
(нарастающим итогом)

человек 0 I 0 1 1 1 1 1 Информац 
ия о 
количеств 
е
заявителе
й
утверждае
тся
постановл
ением
Админист
рации
Верхнесал
динского
муниципа
льного
округа
Свердлове
кой



15

№
стро
ки

№
подпрог
раммы,
цели,
задачи,
целевог
о
показат
ели

Наименование цели
(целей) и задач, целевых 
показателей

Единица
измерении

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Источник
значений
показател
ей

области
«О
предостав
лении
компенсац
ии
расходов
на
оснащени
е
индивидуа
льными
приборам
и учета
жилых
помещени
й,
находя щи 
хся в
собственн 
ости
Верхнесал
динского
муниципа
льного
округа
Свердлове
кой



16

№
стро
ки

№
подпрог
раммы,
цели,
задачи,
целевог
о
показах
еля

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 
показателей

Единица
измерении

Значеш
годам

ie целевого показателя реализации муниципальной программы по
И сточник
значений
показател
ей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

области»

29. 2.1.1.3. Количество установленных 
индивидуальных приборов 
учета энергоресурсов в 
муниципальных квартирах 
Верхнесалдинского 
муниципального округа 
Свердловской области 
(нарастающим итогом)

штук X X X X X X X X Отчетные
данные
представл
яются
управляю
щими
компания

30. 2.1.1.4. Количество разработанных 
программ энергосбережения 
Верхнесалдинского 
муниципального округа 
Свердловской области

штук X 1 X X X X X X Заключен
ные
контракты 
и акты 
выполнен 
ных работ

31. 3. Подпро! рамма 3. «Поддержка садоводческих, огороднических и дачных некоммерческ их объединений»

32.
3.1. цель . «Обеспечение поддержки садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений, расположенных на территории 

Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»

33. 3.1.1. Задача. «Организация систем 
территории Верхнесалдинског

ы поддержки садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений, расположенных на 
о муниципального округа Свердловской области»

34.

3.1.1.1. Доля садоводческих, 
огороднических и дачных 
некоммерческих 
объединений, получивших 
субсидии на возмещение

процент 14,0 15,0 0,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 Перечень
получател
ей
субсидий
садоводче



17

№
стро 
к и

№
подпрог
раммы,
цели,
задачи,
целевог
о
показат
еля

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 
показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

Источник
значений
показател
ей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

затрат на инженерное 
обеспечение территорий 
данных некоммерческих 
объединений от общего 
количества,
зарегистрированных на 
территории 
Верхнесалди некого 
муниципального округа 
Свердловской области 
садоводческих, 
огороднических и дачных 
некоммерческих 
объединений(еж егодно)

ским,
огороднич
еским и
дачным
некоммер
ческим
объединен
ИЯМ,
расположе 
иным на 
территори 
и
Верхнесал
динского
муниципа
льного
округа
Свердлове
кой
области,
ежегодно
утверждае
мый
постановл
ением
администр
ации
Верхнесал



18

№
стро
ки

№
подпрог
раммы,
цели,
задачи,
целевог
о
показат
еля

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 
показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы но 
годам

И сточник
значений
ноказател
ей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

динекого
муниципа
льного
округа
Свердлове
кой
области

35. 4. Подпрограмма 4. «Чистая вода»

36. 4.1. Нень «Повышение качества питьевой воды для населения Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»

37. 4.1.1.
Задача. «Повышение качества питьевой воды в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской 
молепнизании систем водоснабжения и водоподготовки»

области гюсредством

38.

4.1.1.1. Доля населения 
Верхнесалдинского 
муниципального округа 
Свердловской области, 
обеспеченного качественной 
питьевой водой из систем 
центрального 
водоснабжения

процент 91,69 91,96 79,62 79,62 79,62 79,62 79,62 79,62 Соглашен
ие с
Министер
ством
энергетик
и и
жилищно-
коммунал
ьного
хозяйства
С вер. ионе
кой
области
«О
достижен
ИИ
результат



19

№
стро
ки

№
подпрог
раммы,
цели,
задачи,
целевог
о
показат
еля

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 
показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

Источник
значений
ноказател
ей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

ов и
показател
ей
муниципа
льного
компонен
та
региональ
ного
проекта
«Чистая
вода
(Свердлов
ская
область)»

39. 5. «Подппо! памма 5. «Повышение благоустройства жилищ ного фонда и создание благоприятной среды проживания граждан»
40. 5.1. Цель. Обеспечение мер социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги

41.
5.1.1. Задача. Предоставление гражданам, проживающим на территории Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской 

области мец социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги

42.

5.1.1.1 Количество исполнителей 
коммунальных услуг, 
которым возмещались 
затраты, связанные с 
предоставлением гражданам 
мер социальной поддержки

единица X 2 2 2 2 2 2 2 Закон
Свердлове
кой
области 
от 25 
апреля 
2013 года 
№ 4 0 - 
0 3  «О



20

№
стро
ки

№
П О Д  11 рог
раммы,
цели,
задачи,
целевог
о
ноказаг
еля

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 
показателей

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

Источник
значений
показател
ей

Единица
измерении

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

мере
социально
й
гюддержк 
и по
частичном
У
освобожде
нию
граждан, 
проживаю 
щих на 
территори 
и
Свердлове
кой
области,
от
платы за
коммунал
ьные
услуги»

».



21

Приложение № 2
к постановлению администрации
Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области
от Ж  гь/. М У  №

«О внесении изменений в муниципальную  
программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение
энергетической эффективности
Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области», утвержденную
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от
22.10.2022 № 2686»

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и
повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского муниципального oKpyia 
Свердловской области»

ПЛАН

г '___Свердловской области»



22

№
стро

ки

Наименование 
мероприятия/ 

Источники  
расходов на 

ф инансирование Объем рас ходов на енаполнение м ероприятияза счет всех источников ресур< 
рублей

:ного обеспечения по годам, тыс. 

2028 1 2029 1 2030

Номера 
целевых 

показателе 
й, на 

достиж ение 
которых  

направлен  
ы

мероприяг
ИЯ

ВСЕГО по 
муниципальной  

программе, в том

всего 

279 342,70

2023

938,00

2024 

162 394,40 52 061,30 27 824,30 27 824,30 2766,80 2766,80 2766,80

X

9
федеральный

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

108 194,70 0,00 3034,70 42 532,00 27 414,00 27 414,00 2600,00 2600,00 2600,00 X

171 148 00 938,00 159 359,70 9 529,30 410,30 410,30 166,80 166,80 166,80 X
4.

внебюджетные
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

.

6
Капитальные

вложения 31 976,90 0,00 22 608,00 9 368,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

7
федеральный

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

О 31 976,90 0,00 22 608.00 9 368,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

1 0
внебюджетные

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

1 I 247 365,80 938,00 139 786,40 42 692,40 27 824,30 27 824,30 2766,80 2766,80 2766,80 X

1?
федеральный

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

1 ^ 108 194,70 0,00 3034,70 42 532,00 27 414,00 27 414,00 2 600,00 2 600,00 2 600,00
X

14 местный бюджет 139 171,10 938.00 136 751,70 160,40 410,30 410,30 166,80 166,80 166,80 X

1 s
внебюджетные

0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

16.
Подпрограмма 1 «Развитие и модерниз апия систем коммунальной инфраструктуры Верхнесалдинского м ун и ц и п ал ь н ое ок Ну.«.

Свердловской области» ----------------- -----------------------------------



23

JV« Н аименование
стро мероприятия/

Источники  
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за сче■т всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс.
рублей

Номера  
целевых  

показателе  
й, на 

достиж ение 
которы х  

направлен  
ы

мероприят



24

№
стро

ки

Наименование 
мероприятия/ 

Источники  
расходов на 

финансирование
О бь™  расходов „а выполнение „ер о н р и и т н , ,»  счет о с е , источников ресурсного обеспечения „о годам, тыс.

рублей

Номера 
целевых  

показателе 
й, на 

достиж ение  
которых 

направлен



25

№
стро

ки

Наименование 
мероприятия/ 

Источники  
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по . одам, тыс.
рублей

целевых  
показателе  

й, на 
достиж ение 

которых  
направлен

2027 2028 1 2029 2030

мероприят
ИЯ

39.
федеральный

бюджет

всего

0,00 
п по

2023

0,00 
0 00

2024______

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

X

X

40.
41.

областной бюджет 

местный бюджет 
внебюджетные

0,00 

0 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X

X

4 L.
М ероприятие 1.3.

Строительство 
трубопровода Ду- 

600 от насосной 
станции 1 подъема 

до участка 
фильтровальной

0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
43.

44.
федеральный

бюджет 0,00 
0 00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0.00 X

45.
46. местный бюджет 

внебюджетные
0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00 

0 ,0 0 __

0,00

0.00

0,00

0,00

X

X

4 /.

48.
49.

М ероприятие 1.4.
Строительство 

трубопровода Ду- 
700 от участка 

фильтровальной 
станции дол ВК- 

2019
федеральный

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00 
1 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 X



26

№
стро

Kll

Наименование 
мероприятия/ 

Источники  
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс.
рублей

Номера 
целевых  

показателе 
й, на 

достиж ение  
которых  

направлен  
ы

мероприят
ИЯ

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 | 2030
бюджет

50. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
51. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

52.

М ероприятие 2.
Реконструкция 

сетей 
водоснабжения и 

водоотведения 0,0 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

53.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

54. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
55. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

56.
внебюджетные

источники 0,0 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

57.

М ероприятие 3.
Строительство

очистных
сооружений 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

58.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

59. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
60. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 X

61.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X



27

№
етро

KI1

Наименование 
мероприятия/ 

Источники  
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс.
рублей

Номера  
целевых  

показателе 
и, на 

достиж ение 
которых  

направлен  
ы

мероприят
ия

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

62.

М ероприятие 4.
Строительство

ливневой
канализации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

63.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

64. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

65. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

66.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

67.

М ероприятие 5.
Строительство

блочно-модульных
котельных 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

68.
федеральный

бюджет 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

69. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

70. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

71.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

72.

М ероприятие 6.
Реконструкция 

тепловых сетей и 
сетей горячего 
водоснабжения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

73.
федеральный

бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

74. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X



28

№
стро

ки

Наименование 
мероприятия/ 

Источники  
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по года
рублей

и, тыс.

Номера  
целевы х  

показателе 
й, на 

достиж ение  
которы х  

направлен  
ы

мероприят
ия

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

75. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

76.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

77.

М ероприятие 7.
Строительство 

наружного 
газопровода 

низкого давления к 
многоэтажным 
жилым домам 

квартала 
«Центральный 

поселок» в городе 
Верхняя Салда 31 976,90 0,00 22 608,00 9 368,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.11

78
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

79 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

80. местный бюджет 31 976,90 0,00 22 608,00 9 368,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

81.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

82.

М ероприятие 8. 
Строител ьство 

газораспределите 
льнои сети в д. 

Северная 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

X

83.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

84. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X



29

№
стро

Kll

Наименование 
мероприятия/ 

Источники  
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годаг
рублей

и, тыс.

Номера  
целевых  

показателе 
й, на 

достиж ение  
которых 

направлен  
ы

мероприят
ИЯ

всею 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

S'S местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

86
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

87

М ероприятие 9.
Проведение 

мероприятий по 
проектированию, 
реконструкции, 
модернизации и 
строительству 

систем 
коммунальной 

и нфрастру ктуры 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

88
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

89 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90 0,0 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

91
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92

М ероприятие 16.
Капитальный

ремонт
распределительной

сети
водоснабжения в г. 

Верхняя Салда 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

93.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
X



30

№
стро

ки

Наименование 
мероприятия/ 

Источники  
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспе
рублей

чения по года и, тыс.

Н омера 
целевы х  

показателе  
й, на 

достиж ение  
которых  

направлен  
ы

мероприят
ИЯ

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

94 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

95 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

96
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

97 2. Прочие нужды

98

Всего по 
направлению  

«П рочие нужды», 
в том числе 136 783,50 600,70 136 020,80 54,00 54,00 54,00 0,00 0,00 0,00

X

99
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

100 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

101 местный бюджет 136 783,50 600,70 136 020,80 54,00 54,00 54.00 0,00 0,00 0,00 X

Ю9
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

103

М ероприятие 9.
Проведение 

мероприятий по 
проектированию, 
реконструкции, 
модернизации и 
строительству 

систем 
коммунальной 

инфраструктуры 484,00 0,00 484,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.11,
1.1.1.12,
1.1.1.15,
1.1.1.16, 
1.1.1.18. 
1.1.1.19

104
федеральный

бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

105. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X



31

JV«
стро

ки

Наименование 
мероприятия/ 

Источники  
расходов на 

ф инансирование Объем расходов па выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. 
рублей

Номера 
целевых 

показателе 
й, на 

достиж ение  
которых  

направлен

2027 2028 2029 2030

мероприят
ИЯ

1

всего

484,00

2023

0,00

2024

484,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

1 П 7
внебюджетные

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

1 ПК

М ероприятие 15.
Проведение

государственной
70,00 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.13

федеральный
0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

1 1 и. 
1 1 1 70,00 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

1 11
внебюджетные

0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

11 Z.
М ероприятие 17.

Разработка 
топливно- 

энергетического 
баланса 

Верхнесалдинского 
городского округа

52 70 52,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 . 1 . I . 1 У

1 1 J.

1 1 А
федеральный

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

1 1 S 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52 70 52,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 16.

внебюджетные
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

1 18. М ероприятие 18. 478,00 478,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 .1. 1 .4



32

№
стро

Klf

Н аименование 
мероприятия/ 

Источники  
расходов на 

финансирование Объем расходов ..а выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс.
рублей

Номера  
целевы х  

показателе 
й, на 

достиж ение 
которых  

направлен

7П77 2028 2029 2030

мероприят
ИЯ

Изготовление 
калачей из 

нержавеющей 
стали и их монтаж 

на секции 
водоподогревателя 
(теплообменника), 
расположенного в 

подвальном 
помещении 

многоквартирного 
жома по адресу: г. 

В. Салда, ул. К.

всего 2023 2024 2025 ZUZ О

федеральный
0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 \у . 

120. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
п пп

0,00 

0 00

0,00 

0 00

0,00

0.00

X

X

121.

111

местный бюджет 
внебюджетные

478,00

0,00

478,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

1 1 1 81 zz .

134.

135.

М ероприятие 20.
Капитальный 

ремонт аварийных 
участков сетей 

холодного 
водоснабжения и 

водоотведения в г. 
Верхняя Салда

федеральный

80 000,00  

0,00

0,00

0,00

80 000,00  

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00  

1 0,00

1.1.1.16



33

№
стро

ки

Наименование 
мероприятия/ 

Источники  
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения но годам, тыс.
рублей

Номера  
целевых  

показателе 
й, на 

достиж ение  
которых  

направлен

2027 2028 2029 2030

мероприят
ИЯ

бюджет
всего 2023 2024

1 'Xfi 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 'Xl 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1
внебюджетные

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11Q

М ероприятие 22.
Разработка
топливно-

энергетического
баланса

Верхнесалдинского
муниципального

округа
Свердловской

214,70 0,00 52,70 54,00 54,00 54,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1V

федеральный
0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

1 4U. 
1 A 1 0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

14? 214,70 0.00 52,70 54,00 54,00 54,00 0,00 0,00 0,00 X

144
внебюджетные

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

144.

М ероприятие 23.
Капитальный 

ремонт аварийных 
участков 

теплотрассы по ул.
Энгельса - 

Районная (III этап) 55 447,00 _ 0,00 55 447,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 .J., 
1.1.1.6.



34

JV«
стро

ки

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс.
рублей

Номера 
целевых  

показателе 
й, на 

достиж ение 
которых  

направлен

2026 2027 2028 2029 2030

мероприят
ИЯ

14^
федеральный

всего

0,00

2023

0,00

ZUZ4

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Aft 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

147 55 447,00 0,00 55 447,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14Я
внебюджетные

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 4Q

М ероприятие 24.
Осуществление 

технологического 
присоединения к 

сетям
37.10 0,00 37, 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.11, 
1.1.1.12.

1 SO
федеральный

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13 1.

37 10 0 00 37,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 J z. 

1 S'*
внебюджетные

0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 J J.

1 ^4
Подпрограмма 2 «Энергосбе эежение и повыш ение энергетической эффективности Верхнесалд 

Свердловской области» ________
1НСКОГО MyHIщ ипального сжруга

ВСЕГО по 
подпрограмме 2, в

393,8 0,10 393,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

1
федеральный

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 X
1 DO. 
1 ^7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
13/.

158. местный бюджет 393,8 1 0,10 393,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X



35

№  
стро  

к и

Наименование 
мероприятия/ 

Источники  
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годаи
рублей

и, тыс.

Номера  
целевых  

показателе  
и, на 

достиж ение  
которых  

направлен  
ы

мероприят
ИЯ

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 SQ
внебюджетные

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

160
2.1. Прочие 

нужды

1 ft 1

Всего по 
направлению  

«Прочие нужды»,
393,8 0,10 393,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

162
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

1 ft"} 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

164 местный бюджет 393,8 0,10 393,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

165
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 X

Iftft

М ероприятие 10.
Оснащение 

индивидуальными 
приборами учета 

жилых и нежилых 
помещений, 

находящихся в 
собственности 

Верхнесалдинского 
муниципального 

округа 
Свердловской

7,80 0,10 7,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1.1, 
2.1.1.2

167.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X



36

№
стро

ки

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспе-
рублей

нения по годалЛ, тыс.

Номера  
целевых  

показателе 
й, на 

достиж ение  
которы х  

направлен  
ы

мероприят
ИЯ

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

168 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

169 местный бюджет 7,80 0,10 7,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

170
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

171

М ероприятие 11.
Установка 

индивидуальных 
приборов учета 

энергоресурсов в 
муниципальных 

квартирах 
Верхнесалдинского 

муниципального 
округа 

Свердловской 
области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

172
федеральный

бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

1 7"? 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

174 местный бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

175
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 X

176.

М ероприятие 19.
Разработка 
программы 

энергосбережения 
Верхнесалдинского 
городского округа 386,00 | 0,00 | 386,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.1.1.4



37

№ Наименование
етро мероприятия/

КИ Источники
расходов на

ф инансирование Объем расходов ..а выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс.
рублей

Номера  
целевых  

показателе 
й, на 

достиж ение  
которых 

направлен  
ы

мероприят
ия



38

№
стро

ки

Н аименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс.
рублей

Номера  
целевых  

показателе 
й, на 

достиж ение  
которых  

направлен

2027 2028 2029 2030

мероприят
ИЯ

внебюджетные
всего

0 00

2023

0,00

2024

0,00 0,00

хихи

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

1 СП

М ероприятие 12.
Предоставление 

субсидий 
садоводческим, 

огородническим и 
дачным 

некоммерческим
1231,80 249,00 249,00 0,00 249,00 249,00 78,60 78,60 78,60

3.1.1.1

1 04
федеральный

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

0 00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
1УО.

1231 80 249.00 249,00 0,00 249,00 249,00 78,60 78,60 78,60 X
IV/.

198.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

199.
ВСЕГО по 

подпрограмме 4, в
762,00 88,20

Поди

88,20

эограмма 4. « 

106,40 107,30 107,30 88,20 88,20 88,20

4.1.1.1

2UU.
федеральный

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

ZU 1 . 
9П? 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ___ 0,00 0,00 X

70S местный бюджет 762,00 88,20 88,20 106,40 107,30 107,30 88,20 88,20 88,20 X

9П4
внебюджетные

0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205.
4 .1 .Прочие

нужды --------------------



39

№
стро

ки

Наименование 
мероприятия/ 

Источники  
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспе-
рублей

зения по года?л, тыс.

Номера  
целевых  

показателе 
й, на 

достиж ение  
которых  

направлен  
ы

мероприят
ИЯ

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

206

Всего по 
направлению  

«П рочие нужды»,
762,00 88,20 88,20 106,40 107,30 107,30 88,20 88,20 88,20

X

207
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

208 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

70Q 762,00 88,20 88,20 106,40 107,30 107,30 88,20 88,20 88,20 X

внебюджетные
0 00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

Z, 1 . 

21 1

М ероприятие^ .
Приобретение 

расходных 
материалов для 

блочно-модульной 
станции в пос. 
Басьяновский 762,00 88,20 88,20 106,40 107,30 107,30 88,20 88,20 88,20

4.1.1.1

212
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

213 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

1 1 d 762,00 88,20 88,20 106.40 107,30 107,30 88,20 88,20 88,20 X

215
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

716 Подп рограмма 5. «1 благоустройства жилищ ного фонда и создание благоп риятной с ре;|Ы проживани я граждан»

217

ВСЕГО по 
подпрограмме 5, в

108 194,70 0,00 3034,70 42 532,00 27 414,00 27 414,00 2600,00 2600,00 2600,00

218. федеральный 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



40

№
стро

ки

Наименование 
мероприятия/ 

Источники  
расходов на 

финансирование Объем расходов на вы полнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс.
рублей

Номера  
целевы х  

показателе  
й, на 

достиж ение  
которы х  

направлен

мероприят
ИЯ

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

бюджет

9 1 0 108 194,70 0,00 3034,70 42 532,00 27 414,00 27 414,00 2600,00 2600,00 2600,00

990 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

99 1
внебюджетные

ИСТО ЧНИ КИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

999
4.1.Прочие

99^

Всего по 
направлению  

«П рочие нужды»,
108 194,70 0,00 3034,70 42 532,00 27 414,00 27 414,00 2600,00 2600,00 2600,00

224
федеральный

бюджет 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

99S областной бюджет 108 194,70 0,00 3034,70 42 532,00 27 414,00 27 414,00 2600,00 2600,00 2600,00
.—'—~' 
996 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ZZO • 

997
внебюджетные

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

228.

М е р о п р и я т и е ^ .
Осуществление 

государстве н но го 
полномочия 

Свердловской 
области по 

предоставлению 
гражданам, 

проживающим на 
территории 

| Свердловской 108 194,70 0,00 3034,70 42 532,00 27 414,00 27 414,00 2600,00 2600,00 2600,00

5.1.1.1



41

№
стро

ки

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресур
рублей

сного обеспечения но годам, тыс.

Номера 
целевых  

показателе 
й, на 

достиж ение  
которых 

направлен  
ы

мероприят
ия

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

области, меры 
социальной 

поддержки по 
частичному 

освобождению от 
платы за 

коммунальные

229
федеральный

бюджет 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

230 областной бюджет 108 194,70 0,00 3034,70 42 532,00 27 414,00 27 414,00 2600,00 2600,00 2600,00

23 1 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

232.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

» .



42

Приложение № 3
к постановлению администрации
Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области _ 
от
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение
энергетической эффективности
Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области», утвержденную
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от
14.10.2022 № 2686»

«Приложение № 3
к муниципальной программе «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области»

Перечень
объектов капитального строительства (реконструкции) для бюджетных инвестиций  

муниципальной программы «Развитие жилищ но-коммунального хозяйства, повыш ение энергетической  
эффективности Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»



43



44

№

crpo
ки

Наименование
объекта

Сметная
стоимость,

тыс.
рублей

Сроки
строительства

(проектно-
сметной

документации)

Объемы финансировании ио годам, ть 1C. рублей

капитального
строительства

на
ча

ло

ВВ
ОД

(з
ав

ер
ш

ен
ие

)

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

11.

О б ъ е кт :
Реконструкция 3 

очереди  
фильтровальной 

станции г.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 иуии

12.

L J d U X H s i s l  v_- L U IО Н

федеральный
бюджет

0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 и, ии 

П ПП

13.
областной

бюджет
0 , 0 0 0 , 0 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

14.
местный бюджет 0 , 0 0 0 , 0 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

15.
внебюджетные

источники
0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

16.

в т. ч. разработка  
и экспертиза 

проектно­
сметной

0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0, ии

П ПП

17.
федерачьный

бюджет
0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

П ПП

18.
областной
бюджет

0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

19.
местный бюджет 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 и,ии



45

№
стро

К И

Наименование
объекта

Сметная
стоимость,

тыс.
рублей

Сроки
строительства

(проектно­
сметной

документации)

Объемы финансирования пО годам, ть 1C. рублей

капитального
строительства

на
ча

ло

В
В

О
Д

(з
ав

ер
ш

ен
ие

)

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

20.
внебюджетные

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (J, ии

21. Объект:
Трубопровод Dy- 
600 от насосной 

станции 1 
подъема до  

участка  
фильтровальной 

станции

0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 и, ии

22. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23.
областной 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 и, UU

24. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 и, ии

25.
внебюджетные

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 и,in)

26.

в т. ч. разработка  
и экспертиза 

проектно­
сметной

п. 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 и, ии

27.
Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



46



47

№
стро

ки

Н аименованне 
объекта

Сметная
стоимость,

тыс.
рублей

Сроки
строительства

(проектно­
сметной

документации)

Объемы финансирования по годам, ть 1C. рублей

кап ш ального  
строительства

на
ча

ло

вв
од

(з
ав

ер
ш

ен
ие

)

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

38.
областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 

п ПП

0,00 

0 00

0,00 

0 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
39.

40.

.местный бюджет  
внебюджетные 

источники

0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41. Объект:
Хозяйственно­

бытовая 
канализация от 
фильтровальной 

станции до  
централизованной 

канализации г. 
Верхняя С  ал да

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

43.
областной

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45.
внебюджетные

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

46. в т. ч. разработка  
и экспертиза 

проектно­
сметной 

документации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



48

№
стро

ки

Наименование
объекта

Сметная
стоимость,

тыс.
рублей

Сроки
строительства

(проектно­
сметной

документации)

Объемы финансирования по годам, ть с. рублей

капитального
строительства

на
ча

ло

ВВ
ОД

(з
ав

ер
ш

ен
ие

)

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

47. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

П пп

48.
областной 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

П пп
49. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50.
внебюджетные

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 и, UU

51.

Объект:
Тепловые сети и 
сети горячего

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 и,ии

п пп

52.
федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53.
областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 О, ()()

п пп

54.
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 и, ии

55.
внебюджетные

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 и, ии

П ПП

56.

в т. ч. разработка  
и экспертиза 

проектно­
сметной 

документации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



49



50

№
crpo

ки

Наименование
объекта

Сметная
стоимость,

тыс.
рублей

Сроки
строительства

(проектно­
сметной

документации)

Объемы финансирования по годам, ть 1C. рублей

капитальною
строительства

на
ча

ло

ВВ
ОД

(з
ав

ер
ш

ен
ие

)

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

документации

67.
федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68.
областной

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

69.
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70.
внебюджетные

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71. Объект:
Очистные 

сооружения г. 
Верхняя Салда

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73.
областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

75.
внебюджетные

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76. в т. ч. разработка  
и экспертиза 

проектно-

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



51

№
стро

Kll

Н аименование
объекта

капитального
строительства

Сметная
стоимость,

тыс.
рублей

Сроки
строительства

(проектно-
сметной

документации)

Объемы финансирования по годам, тыс. рублей

на
ча

ло

вв
од

(з
ав

ер
ш

ен
ие

)

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

сметной
документации

77. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

78.
областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

79. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80.
внебюджетные

источники
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81. Объект:
Ливневая 

канализация г. 
Верхняя Салда

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

82. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

83.
областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

84. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85.
внебюджетные

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

86. в т. ч. разработка  
и экспертиза 

проектно­
сметной

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



52

№
стро

ки

Наименование
объекга

капитальною
строительства

Сметная
стоимость,

тыс.
рублей

Сроки
строительства

(проектно­
сметной

документации)

Объемы финансирования по годам, тыс. рублей

на
ча

ло

вв
од

(з
ав

ер
ш

ен
ие

)

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

документации

87. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

88.
областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

89. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90.
внебюджетн ы е 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

91. Объект:
Блочно-модульные

котельные

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92. Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

93.
областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

94. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

95.
внебюджетные

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

96. в т. ч. разработка  
и экспертиза 

проектно­
сметной 

документации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



53

JVa
стро

ки

Наименование
объекта

Сметная
стоимость,

тыс.
рублей

Сроки
строительства

(проектно­
сметной

документации)

Объемы финансирования по годам, ть 1с. рублей

капитального
строительства

на
ча

ло

вв
од

(з
ав

ер
ш

ен
ие

)

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

97. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

98.
областной 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

99. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100.
внебюджетные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

101. Объект:
Наружный 
газопровод 

низкого давления к 
многоэтажным  
жилым домам 

квартана 
«Центральный 

поселок» в

31 976,90 2024 2025 0,00 0,00 22 608,00 9 368,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00

103.
областной

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 и, ии

104. местный бюджет 31 976,90 0,00 0,00 22 608,00 9368,9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

105.
внебюджетные

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



54

JVa
стро

Kll

Наименование
объекта

Сметная
стоимость,

тыс.
рублей

Сроки
строительства

(проектно­
сметной

документации)

Объемы финансирования по годам, ть 1C. рублей

капитальною
строительства

на
ча

ло

вв
од

(з
ав

ер
ш

ен
ие

)

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

106.

Объект:
Газораспределите 

лъные сети в 
д. Северная

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107.
федеральный

бюджет
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108.
областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 10.
внебюджетные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

111.

в т. ч. разработ ка  
и экспертиза 

проектно­
сметной 

документации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

112.
федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

113.
областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

114. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 15.
внебюджетные

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

116. ВСЕГО ПО  
П ОДРОГРАМ М Е
1, в том числе

31 976,90 2024 2025 31 976,90 0,00 22 608,00 9368,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



55

№
стро

ки

Наименование
объекта

Сметная
стоимость,

тыс.
рублей

Сроки
строительства

(проектно-
сметной

документации)

Объемы финансирования по годам, ть ic. рублей

капитального
строительства

на
ча

ло

ВВ
ОД

(з
ав

ер
ш

ен
ие

)

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 17. федеральный
бюджет

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

118.
областной

бюджет
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

119. местный бюджет 31 976,90 2024 2025 0.00 0,00 22 608.00 9368,90 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

120.
внебюджетные

источники
0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

121. в т. ч. разработка  
и экспертиза 

проектно­
сметной 

документации

0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00

122. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00

123.
областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00

124. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

125.
внебюджетные

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

126.
ВСЕГО ПО  

ПРОГРАМ М Е, 
в том числе

31 976,90 2024 2025 31 976,90 0,00 22 608,00 9368,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

127.
федеральный

бюджет
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00



56

№
crpo

ки

Наименование
объекта

капитального
строительства

Сметная
стоимость,

тыс.
рублей

Сроки
строительства

(проектно­
сметной

документации)

Объемы финансирования по годам, t i>ic. рублей

на
ча

ло

ВВ
ОД

(з
ав

ер
ш

ен
ие

)

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

128. областной
бюдж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

129. мест ный бюджет 31 976,90 2024 2025 0,00 0,00 22 608,00 9368,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

130. внебюдж етные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

131.

в т. ч. разработ ка  
и экспертиза 

проект но­
сметной 

документации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

132.
федеральный

бюдж ет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

133. областной
бюдж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

134. мест ны й бюдж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

135. внебюдж етные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

» .



57

Приложение № 4
к постановлению Администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от 4 / . c Z P jj f  №
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности
Верхнесалдинского муниципального
округа Свердловской области»,
утвержденную постановлением
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 14.10.2022 № 2686»

Приложение № 4
к муниципальной программе «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической
эффективности Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской 
области»

М ЕТОДИКА
расчета значений целевых показателей реализации муниципальной программы «Развитие жилищ но-коммунального  

хозяйства и повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской
области»



58

№
стро

K l l

№
подпрогра

М М М .

цели,
задачи,

целевого
показател

я

Наименование цели (целей) и задач, целевых 
показателей

Единица
измерения

М етодика расчета показателя Период

1. 1.
Подпрограмма «Развитие и модернизации систем коммунальной инфраструктуры Верхнесалдинского муниципального

округа Свердловской области»

2. 1.1. Цель. 1 11овышение безопасности проживания населения за счет развития и модернизации объектов коммунальной инфраструктуры 
и повышение уровня энергетического комфорта проживания населения Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской

области.
2 .Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг.
3.Снижение аварийности систем коммунальной инфраструктуры на территории Верхнесалдинского муниципального округа 
Свеплповской области ---------------- ------------------------------ --------------------------------------

3. 1.1.1. Задача. 1 .Реализация мероприятий, направленных на строительство, капитальный ремонт, реконструкцию и замену сете
объектов коммунальной инфраструктуры

2. Создание условий для газификации объектов жилищно-коммунальной сферы и обеспечения надежж
газоснабжения.

3. Удовлетворение потребности населения в качественных коммунальных услугах.
4. Обеспечение качественной и надежной работы объектов коммунальной инфраструктуры.
5 Снижение технологических потерь в инженерных сетях

и и (или) 

эсти системы

4. 1.1.1.1. Протяженность построенных, 
реконструированных, замененных сетей 
водоснабжения

километр показатель устанавливается на основании актов 
ввода в эксплуатацию построенных сетей 
водоснабжения

по итогам 
года

5. 1.1.1.2. Протяженность водопроводных сетей, 
нуждающихся в реконструкции (замене)

километр показатель устанавливается на основании данных 
статистической отчетности I-ЖКХ (зима) срочная

по итогам 
года

6. 1.1.1.3 Доля городского населения Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области, 
обеспеченного качественной питьевой водой из 
систем централизованного водоснабжения

процент показатель рассчитывает Управление Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека по 
Свердловской области

по итогам 
года

7. 1.1.1.4. Удовлетворенность населения уровнем 
организации водоснабжения

процент показатель устанавливается на основании 
социологических опросов, проведенных на портале 
«Открытое Правительство Свердловской области»

по итогам 
года



59

№
crpo

ки

№
подпрогра

MMM,
цели,

задачи,
целевого

показагел
и

Н аименование цели (целей) и задач, целевых 
показателей

Единица
измерения

М етодика расчета показателя Период

8. 1.1.1.5. Протяженность тепловых сетей в двухтрубном 
исчислении, на которых проведена 
реконструкция (замена, капитальный ремонт) 
(нарастающим итогом)

километр показатель устанавливается на основании актов 
ввода в эксплуатацию построенных тепловых сетей

по итогам 
года

9. 1.1.1.6. Протяженность тепловых сетей в двухтрубном 
исчислении, нуждающихся в реконструкции 
(замене, капитальном ремонте)

километр показатель устанавливается на основании данных 
статистической отчетности 1-ЖКХ (зима) срочная

по итогам 
года

10. 1.1.1.7. Количество построенных блочно-модульных 
котельных (нарастающим итогом)

единица показатель устанавливается по количеству 
построенных котельных на основании оперативных 
данных

по итогам 
года

11. 1.1.1.8. Протяженность сетей водоотведения, на 
которых проведен капитальный ремонт

процент показатель устанавливается на основании актов 
ввода в эксплуатацию построенных сетей 
водоснабжения

по итогам 
года

12. 1.1.1.9. Количество построенных очистных сооружений единица показатель устанавливается на основании актов 
ввода в эксплуатацию построенных очистных 
сооружений

по итогам 
года

13. 1.1.1.10. Протяженность построенных сетей ливневой 
канализации

километр показатель устанавливается на основании актов 
ввода в эксплуатацию построенных сетей ливневой 
канализации

по итогам 
года

14. 1.1.1.11. Протяженность построенных 
газораспределительных сетей (нарастающим 
итогом)

километр показатель устанавливается на основании актов 
ввода в эксплуатацию построенных сетей 
газораспределения

по итогам 
года

15. 1.1.1.12. Удовлетворенность населения уровнем 
организации газоснабжения

процент показатель устанавливается на основании 
социологических опросов, проведенных на портале 
«Открытое Правительство Свердловской области»

по итогам 
года

16. 1.1.1.13. Количество разработанных 
(актуализированных) и утвержденных 
нормативных документов (схемы

штук показатель устанавливается по количеству 
утвержденных нормативных документов об 
утверждении актуализированных схем и программ

по итогам 
года



60

№
сгро

ки

№
подпрогра

МММ,
цели,

задачи,
целевого

показател
и

Наименование цели (целей) и задач, целевых 
показателей

Единица
измерения

Методика расчета показателя Период

теплоснабжения. водоснабжения и 
водоотведения, программа комплексного 
развития системы коммунальной 
инфраструктуры Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области)

17. 1.1.1.14. Разработка предпроектных и проектно-сметных 
документаций (нарастающим итогом)

штук показатель устанавливается по количеству 
заключенных контрактов и актов выполненных 
работ

по итогам 
года

18.

1.1.1.15. Количество полученных положительных 
заключений государственной экспертизы

штук показатель устанавливается по количеству 
заключенных контрактов и актов выполненных 
работ

по итогам 
года

19.
1.1.1.16. Протяженность сетей водоснабжения, на 

которых проведен капитальный ремонт
километр Показатель устанавливается по количеству 

заключенных муниципальных контрактов и актов 
выполненных работ

по итогам 
года

1.1.1.17. Численность населения, для которого 
улучшится качество коммунальных услуг

человек Целевой показатель рассчитывается по формуле: 

1 числ = Рмун X 1-зам : 1-обш, + N o 6  X Роб

по итогам 
года

20.

P4VH - численность населения Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области, по 
данным Всероссийской переписи населения 2020 
года;
Ьзам - общая протяженность сетей, подлежащих 
капитальному ремонту на территории 
Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области,
Ьобщ - общая протяженность сетей водоснабжения на 
территории Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области (в однотрубном



61

№
стро

ки

№
подпрогра

ммы,
цели,

задачи,
целевого

показател
и

Наименование цели (целей) и задач, целевых 
показателей

Единица
измерения

Методика расчета показателя Период

исполнении) по данным Росстата;
N06 - количество систем холодного водоснабжения 
на территории Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области, мероприятия 
региональной программы по строительству и 
реконструкции которых завершены в году, 
предшествующем году расчета целевого показателя. 
Ро6 - средняя численность населения, 
обслуживаемого одним объектом коммунальной 
инфраструктуры, по данным Системы МКА Ж КХ, 
значение принимается равным 1000 человек.

21.

1.1.1.18. Снижение аварийности систем коммунальной 
инфраструктуры

процент значение целевого показателя рассчитывается 
исходя из количества аварий и инцидентов, 
внесенных в Систему МКА ЖКХ, в отношении 
систем централизованного водоснабжения

по итогам 
года

22.
1.1.1.19. Разработка топливно-энергетического баланса 

Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области

штук показатель устанавливается по количеству 
заключенных контрактов и актов выполненных 
работ

по итогам 
года

23. 2.
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области»

24. 2.1. Цель. Повышение энергетической эффективности, в том числе за счет энергосбережения
25. 2.1.1. Задача. Повышение эффективности использования энергетических ресурсов
26. Общие целе вые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности*

27.

2.1.1.1. Доля муниципальных квартир, оснащенных 
индивидуальными приборами учета 
энергоресурсов

процент показатель рассчитывается по формуле:
Д мк(ипу)= А мк(осн.ипу)/В мк(ипу)х100%, где 
А мк(осн.ипу) -количество муниципальных квартир 
оснащенных индивидуальными приборами учета на 
отчетный период
В мк (ипу)- общее количество муниципальных

по итогам 
года



62

№
стро

ки

№
подпрогра

М М Ы ,

цели,
задачи,

целевого
показател

и

Наименование цели (целей) и задач, целевых 
показателей

Единица
измерения

Методика расчета показателя Период

квартир, расположенных на территории 
Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области.

28. 2.1.1.2. Количество заявителей, получивших 
компенсационные выплаты за оснащение 
индивидуальными приборами учета 
муниципальные жилые и нежилые помещения 
(нарастающим итогом)

человек в соответствии с постановлением администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области «О предоставлении 
компенсации расходов на оснащение 
индивидуальными приборами учета жилых 
помещений, находящихся в собственности 
Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области»

по итогам 
года

29. 2.1.1.3. Количество установленных индивидуальных 
приборов учета энергоресурсов в 
муниципальных квартирах Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области 
(нарастающим итогом)

штук

показатель рассчитывается исходя из отчетных 
данных управляющих компаний

по итогам
года

30. 2.1.1.4 Количество разработанных программ 
энергосбережения Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области

штук показатель устанавливается по количеству 
заключенных контрактов и актов выполненных 

1 работ

по итогам 
года

31. 3. Подпрограмма «Поддержка садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области»

32. 3.1. Цель. «Обеспечение поддержки садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений, расположенных на 
территории Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»

33. 3.1.1. Задача. «Организация системы поддержки садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений»



63

№
стро

ки

№
поднрогра

М М М ,

цели,
задачи,

целевого
ноказател

и

Наименование цели (целей) и задач, целевых 
показателей

Единица
измерения

Методика расчета показателя Период

34. 3.1.1.1. Доля садоводческих, огороднических и дачных 
некоммерческих объединений, получивших 
субсидии на возмещение затрат на инженерное 
обеспечение территорий данных 
некоммерческих объединений от общего 
количества, зарегистрированных на территории 
Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области садоводческих, 
огороднических и дачных некоммерческих 
объединений

процент показатель рассчитывается по формуле: Q = А / В *
100%, где:
А - количество садоводческих, огороднических и 
дачных некоммерческих объединений, получивших 
субсидии из бюджета Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области для 
возмещения затрат на инженерное обеспечение 
территорий садоводческих, огороднических и 
дачных некоммерческих объединений;
В - общее количество садоводческих, 
огороднических и дачных некоммерческих 
объединений, зарегистрированных на территории 
Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области

по итогам 
года

35. 4. 4. Подпрограмма «Чистая вода»
36. 4.1.

Цель. «Повышение качества питьевой воды для населения Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области.
»

37. 4.1.1.
Задача. «Повышение качества питьевой воды в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области 
модернизации систем водоснабжения и водоподготовки»

посредством

38. 4.1.1.1 Доля населения Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области, 
обеспеченного качественной питьевой водой из 
систем централизованного водоснабжения

процент показатель рассчитывает Управление Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека по 
Свердловской области

по итогам 
года

39. 5. «Подпрограмма 5. «Повыш ение благоустройства жилищ ного фонда и создание благоприятной среды проживан ия граждан»

40. 5.1. Цель. Обеспечение мер социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги

41. 5.1.1. Задача. Предоставление гражданам, проживающим на территории Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области, мер социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги

42. 5.1.1.1. Количество исполнителей коммунальных услуг, 
которым возмещались затраты, связанные с

единица согласно заключенных соглашений на получение 
субсидий исполнителям коммунальных услуг в

по итогам 
года



64

№
стро

ки

№
подпрогра

М М М ,

цели,
задачи,

целевого
показател

я

Наименование цели (целей) и задач, целевых 
показателей

Единица
измерения

Методика расчета показателя Период

предоставлением гражданам мер социальной 
поддержки

целях возмещения затрат, связанные с 
предоставлением гражданам мер социальной 
поддержки

» .


